



Pomáhat a chránit

POLICEJNÍ PREZIDIUM ČESKÉ REPUBLIKY

Odbor komunikace a vnějších vztahů



Č. j. PPR-39027-2/ČJ-2023-990810

PCR99ETRpo43171126

Praha 25. srpna 2023

Počet listů: 2

Kverulant.org, o.p.s.
Ing. Vojtěch Razima, ředitel
Pražská 1148
102 00 Praha 10
vojtech.razima@actanonverba.cz

Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů – odpověď

Policejní prezidium České republiky obdrželo dne 14. srpna 2024 podání společnosti Kverulant.org, o.p.s., IČO 28925165, sídlem Pražská 1148, 102 00 Praha 10, zastoupené ředitelem Ing. Vojtěchem Razimou (dále jen „žadatelka“), označené jako žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), ve kterém uvedená společnost konstatuje, že „v červenci 2022 zařadila Policie do aktivní služby vozidlo Ferrari F 142 – 458 Italia, které bylo zabaveno coby majetek pocházející z trestné činnosti“ a v této souvislosti se domáhá následujících informací:

„1. Kolik činily celkové náklady na uvedení do aktivní služby? Uveďte členění na jednotlivé kapitoly (změna barvy, polep, dovybavení majákem a vysílačkou, nové pneumatiky, servis a podobně) v podrobnosti, jakou máte k dispozici.

2. Kolik činily celkové náklady na provoz předmětného vozidla od zařazení do aktivní služby v červenci 2022 do června 2023? Uveďte členění na jednotlivé kapitoly (náklady na tankování, pojištění, pneumatiky, servis a podobně) v podrobnosti jakou máte k dispozici.

3. Kolik činil celkový nájezd předmětného vozidla od zařazení do aktivní služby v červenci 2022 do června 2023?

4. Pokud předmětné vozidlo od zařazení do aktivní služby v červenci 2022 do června 2023 havarovalo, uveďte základní informace o těchto nehodách.“

Strojnická 27
170 89 Praha 7

www.policie.cz

Tel.: +420 974 834 744
Email: pp.okvv@pcr.cz

Policie České republiky, která je povinným subjektem podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., posoudila předmětné podání a poskytuje žadatelce následující informace:

Ad 1. Celkové náklady na uvedení vozidla do provozu včetně jeho vybavení k plnění úkolů Policie České republiky činily 481 947 Kč. Z uvedené částky policejní výbava představuje 339 468 Kč a zbytek připadá na zprovoznění vozidla (diagnostika, pneumatiky, akumulátor, klimatizace, filtry, řemeny, provozní kapaliny). Z částky vynaložené na policejní výbavu vozidla představuje kamera 5 000 Kč, polep v barvách Policie České republiky 96 700 Kč, instalace radiostanice, výstražného rozhlasového zařízení, reproduktorů a světelné rampy 237 768 Kč.

Ad 2. Náklady na provoz vozidla ve vymezeném období sestávají z nákladů na pohonné hmoty (celkem 50 302 Kč) a nákladů na servisní prohlídky (v roce 2022 45 948 Kč, v roce 2023 42 284 Kč). Náklady na pojištění nevznikly, neboť vozidlo je zařazeno do integrovaného záchranného systému.

Ad 3. Od zařazení do služby v červenci 2022 do konce června 2023 vozidlo najelo celkem 10 104 km.

Ad 4. Ve vymezeném období vozidlo nemělo účast na žádné dopravní nehodě a nebylo nijak poškozeno.

plk. Mgr. Jozef Bocán
vedoucí odboru
podepsáno elektronicky